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ÖNSÖZ

N’ABER?

UMUR TALU

Haber Okumaları’nın okuması, belki benim gibi size de acı ve-
recek.

Belki size öyle olmaz. Benimkini şuna bağlayın o zaman: 
“Haber Yazmaları”nın (istisnalar, alternatif ve kimi sosyal med-
ya mücadeleleri dışında) felaketine gazetecilik içinden ağıt 
okuyan birinin acısı.

Çünkü “Haber”in kendisi kayıp ve kayıp olmadığı zaman da, 
“Canına Okumalar” devreye giriyor:

Eski tabirle “Müessese”den yeni tabir ve tabiatıyla “Müesses 
Nizam”a kadar.

* * *

Ezeli problem elbette “Haber”in ne anlattığı, nasıl anlattı-
ğı, nereden anlattığı, kime ve kimin adına anlattığıydı. Haberin 
“objektif yapısı”na dair bir palavra olan 5N1K denen şeyi hiç 
sevmeyen biri olarak buna da “haberin sübjektif hassası”na zo-
raki selamla 3N2K diyeyim.

Oradan yola çıkarak “Haber”in ne anlatmadığına, “Ha ber-
ler”in neleri anlatmadığına dair de meselelerimiz olurdu.

Şimdiki problem hem daha kolay, hem daha zor:
Anlatılanlar içinde “Haber”in olup olmadığı...
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“Haber” denen şeyin hakikaten var olup olmadığı...
“N’aber?” diye sorulsa bile dili tutulan, eli ayağı oynayan bir 

medya ile gazetecilik-gazeteci dejenerasyonunun –ortaya çıkışı 
desem yanlış– ortada çöküşü!

O zaman, elimizdeki haberlerin tahlilinden ziyade, “elimizde 
olmayan haberler”in keşfi şu an için başlı başına mesele.

“Verilmeyen haber”in ne dili olur, ne kulağı, ne üslubu, ne 
unsurları, ne n’si, ne k’sı. “Verilmeyen haber”in “vermeyen/
ver dir me yen”, gizleyen/gizleten aktörleri olur.

“Haber karakteri” yerine “baskı mensubu ve basın mensubu 
ka rak te ri” analizi yapmak mı gerekiyor o zaman?

Şöyle de diyebiliriz:
Haber yoksa karakter de yok!
Habersiz bir medya karaktersiz bir medya mıdır?

* * *

Altı yıl kadar önceydi.
O vakit iktidarın en önemli sözcülerinden bir zat, bir top-

lumsal olay, polis müdahalesi, gaz, vesaire ardından, bugün-
küne göre çok daha kibar üslupla olsa da, âdeta büyük müjde-
yi vermiş zaten:

“Hepimizin arzusu, temennisi, keşke bu görüntüler olmasa, 
siz bu soruları sormasanız, biz cevap vermesek.”

Elbette sonradan bundan çok daha kaba, sert, haşin ifadeler 
oldu da, bu kadar güzeli oldu mu, bilmiyorum.

Nitekim o sözlerin edildiği 2010 sonlarından sonrası, “te-
menni ve arzu”nun gerçekleştirilmesine yönelik operasyon, 
manipülasyon, deformasyon, dejenerasyon, dezenformasyon-
larla dolup taştı.

“Hangi hepimizin?” sorusunun cevabı, “Ben, hepimizin,” diye 
verildikten sonra da, “görüntüler olmasa, sorular sormasanız, ce-
vap vermesek” şeklindeki nazik ve hassas temenni, “görüntüler 
olmayacak, sorular sorulmayacak, cevaplar verilmeyecek” tadın-
daki yeni medya düzenine evrildi, devrildi, sivrildi işte!

* * *


